
UCHWAŁA NR XXIV/228/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie sprawienia przez Gminę Tuchów pogrzebu osobom zmarłym 
i dzieciom martwo urodzonym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818, 2245, 2473) art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1473 oraz z 2020 r. poz.284), Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVIII/175/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie 
sprawienia przez Gminę Tuchów pogrzebu osobom zmarłym i dzieciom martwo urodzonym (Dz. Urz. Woj. Małop. 
poz.1785) wprowadza się  następujące zmiany: 

1) § 3.  1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Pochowanie dzieci martwo urodzonych następuje na zgłoszenie szpitala funkcjonującego 
na terenie Gminy na podstawie aktu urodzenia wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego 
w Tuchowie lub karty zgonu/karty martwego urodzenia sporządzonej przez szpital oraz oświadczenia 
odebranego od osoby uprawnionej, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej Uchwały, że została 
poinformowana o przysługującym jej prawie do pochowania dziecka oraz ewentualnym prawie do zasiłku 
pogrzebowego i rezygnuje z tego prawa”; 

2) § 5. 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 3. Poniesione przez Gminę wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu osoby zmarłej/dziecka martwo 
urodzonego refundowane są z zasiłku pogrzebowego, a w przypadku jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje 
zasiłek pogrzebowy podlegają zwrotowi z masy spadkowej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa i Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tuchowie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: 5245E6B4-737D-4062-BEA9-F0DB0CECCC51. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała Nr XVIII/175/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie sprawienia
przez Gminę Tuchów pogrzebu osobom zmarłym i dzieciom martwo urodzonym wymagała uzupełniania
o zapis wynikający z ustawy o prawie o aktach stanu cywilnego z dnia 28 listopada 2014 roku, zgodnie
z którym podstawą do wydania aktu urodzenia jest przedłożenie karty zgonu/karty martwego urodzenia przez
szpital z określoną płcią dziecka.

Akt urodzenia z adnotacją, że dziecko urodziło się martwe jest niezbędny aby móc starać się o zwrot kosztów
poniesionych przez gminę na pochówek dziecka martwo urodzonego.

Id: 5245E6B4-737D-4062-BEA9-F0DB0CECCC51. Podpisany Strona 1




